



Warszawa, 06-03-2023 r.

BP-RP.261.1.2023.

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy postępowania którego przedmiotem jest **świadczenie usługi polegającej na umożliwieniu składania, przyjmowania i obsługi zgłoszeń o naruszeniach prawa, dokonywanych przez tzw. sygnalistów, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, który zapewni Wykonawca** prowadzonego z wyłączeniem stosowania przepisów ustawy z 11 września 2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.), na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 tejże ustawy.

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Działając na podstawie cz. VIII pkt 2-3 Zapytania ofertowego, Zamawiający udostępnia treść pytań, które wpłynęły w ramach niniejszego postępowania wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:

Ad "Opis przedmiotu zamówienia"

par. I pkt 4 - 14 dni na dostosowanie systemu do wymagań prawa krajowego.

Trudno zgodzić się na tak krótki okres nie znając zmian, które wniesie polska ustawa. Ustawa ma wejść w życie po 2-ch miesiącach od ogłoszenia i powinien to być co najmniej taki okres na wprowadzenie zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Termin wejścia w życie polskiej ustawy nie jest pewny, zaś Zamawiający chce uniknąć sytuacji, w której z uwagi na krótsze *vacatio legis* polskiej ustawy dot. obsługi zgłoszeń sygnalistów, system, z którego będzie korzystał, nie będzie przez jakiś czas spełniał wymogów ustawowych.

Pytanie 2:

Ad "Opis przedmiotu zamówienia"

Par. II pkt 6 c - możliwość samodzielnej zmiany hasła przez osoby obsługi.

Nasz system na razie tego nie umożliwia - opcja będzie wdrożona do końca roku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania, w którym wskazana przez niego osoba odpowiedzialna za obsługę zgłoszeń nie będzie miała możliwości samodzielnej zmiany hasła do systemu. Taka możliwość powinna być możliwa od samego początku, przez cały okres realizacji zamówienia.

Pytanie 3:

Ad "Opis przedmiotu zamówienia"

Par. 11 pkt 6 d - Wykonawca ma mieć możliwość odebrania dostępu osobie wskazanej przez Zamawiającego i nadania go innej osobie Zamawiającego. Takie możliwości ma Główny Odbiorca Zgłoszeń w naszym systemie, wyznaczony przez Zamawiającego i nie chcemy ani nie powinniśmy w to ingerować.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym to jego przedstawiciel będzie odbierał i przyznawał dostępy osobom odpowiedzialnym za przyjmowanie i rozpatrywanie zgłoszeń złożonych za pośrednictwem systemu, **o ile** ta osoba nie będzie miała możliwości wglądu do treści zgłoszeń sygnalistów, sprawdzania ich tożsamości, daty zgłoszenia itp. treści, udzielanych sygnalistom odpowiedzi, ani ingerowania w żaden sposób w proces obsługi zgłoszeń za pośrednictwem systemu (uprawnienia takiej osoby powinny się sprowadzać wyłącznie do nadawania i odbierania uprawnień, bez możliwości wglądu do systemu, wykonywania jakichkolwiek akcji).

Pytanie 4:

Umowa:

Par. 10 pkt 8 - 1. "Zamawiający ma w szczególności prawo do wizytacji w miejscu, w którym dane osobowe objęte Przedmiotem Umowy są przetwarzane".

Firma międzynarodowa (...), w której mieszczą się nasze serwery w (...) nie udostępnia swoich ośrodków fizycznie do wizytacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację umowy w ten sposób, że wyłączone zostanie jego uprawnienie do kontroli przetwarzania danych osobowych w miejscu ich przetwarzania. Uprawnienie takie jest szczególnie istotne z punktu widzenia przepisów RODO i zweryfikowania, czy Wykonawca zapewnia należyte środki bezpieczeństwa związane z przetwarzaniem danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający.

Z poważaniem,

Paweł Rodak
Dyrektor Biura Prawnego
Biuro Prawne
/ – podpisany cyfrowo/